
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 29 октября 2014 года 
№ 576-V ДГ 

 
О пожертвовании муниципального 
движимого имущества 
 

В соответствии со статьёй 582 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, утверждённым решением 
Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 27.05.2014  
№ 517-V ДГ), в связи с обращением автономной некоммерческой 
организации «Сургут без наркотиков» Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество, находящееся  

на балансе муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-
эксплуатационное управление», автономной некоммерческой организации 
«Сургут без наркотиков» для создания условий реализации основной 
деятельности некоммерческой организации – борьбы с наркоманией, 
алкоголизмом и их последствиями на территории Российской Федерации.  

2. Муниципальному казённому учреждению «Хозяйственно-
эксплуатационное управление» заключить с автономной некоммерческой 
организацией «Сургут без наркотиков» договор пожертвования 
муниципального движимого имущества, указанного в приложении  
к настоящему решению. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
Красноярову Н.А.  

 
 

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 
 

«29» октября 2014 г. 



2 

Приложение  
к решению Думы города  
от 29.10.2014 № 576-V ДГ 

 
Муниципальное имущество, передаваемое по договору пожертвования 

 
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Количество Балансовая 
стоимость 

Остаточная 
стоимость 

Срок 
эксплуатации 

1. Автомобиль 
«Газель», 
год выпуска –    
2 000, 
государственный 
номер – М 840 
РА 86 

1 343 728,00 0,00 27.09.2000 

 
 
 
 


	Решение Думы города от 29.10.2014 № 576-V ДГ
	Приложение. Муниципальное имущество, передаваемое по договору пожертвования

